2021年 10月 1日

各 位

株式会社 関西みらい銀行

「大阪トップランナー育成事業」における大阪市との中小企業支援連携について

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）は、大阪市の中小企業

支援拠点「大阪産業創造館」の指定管理者である公益財団法人大阪産業局（理事長 立野 純三）

が実施する「大阪トップランナー育成事業※」（以下、「本事業」という）の趣旨に賛同し、認定

した有望なプロジェクト 9件に対し、総額 450万円（各プロジェクト 50万円）の助成金の拠出

を決定しましたのでお知らせいたします。

 当社と本事業における連携は、2014年から開始して今年度で 8年目を迎え、これまでの支援

プロジェクトは延べ 73件となります。

 本事業では、認定されたプロジェクトの事業化に向け、担当コーディネータが伴走しながら、

課題解決に向けたオーダーメイド型の継続的なサポートを実施しています。

 当社は、助成金拠出に加え、本事業の担当コーディネータとして社員を公益財団法人大阪産業

局へ派遣しており、金融サービスの他、事業化に向けた販路拡大等のサポートに取り組んでいま

す。

 当社は、今後も地域の関係機関と連携して、創業・新事業支援に積極的に取り組み、地域社会

の発展と産業の活性化に貢献してまいります。

※ 医療・介護・健康分野を中心とした成長産業分野の新たな製品・サービスの実現に向けて、プロジェクト創

出につながる情報提供や課題解決のサポートを実施。さらに認定されたプロジェクトには、きめ細かな個別

支援を行い、市場化までを徹底的にサポートしていく取り組み。

以 上

別紙

【2021年度認定プロジェクト（計 9件、50音順）】

株式会社 With Midwife（代表取締役 岸畑 聖月）

◇企業顧問助産師によるケアで「健康経営」と「女性活躍推進」を加速化

助産師と企業のオンラインプラットフォーム「The CARE」

株式会社エイコウ（代表取締役 井上 雅雄）

◇コンパクトサイズと静かな動作音で介護者と介助者の排泄介助の負担を軽減

『自動排泄処理装置《爽やか》』の商品化

株式会社 FMCC（代表取締役 倉恒 弘彦）

◇いつでもどこでもストレス状態をチェック

スマホを用いた自律神経機能評価「脳疲労・ストレススキャン」

株式会社カンエ（代表取締役 松本 朋子）

◇訪問薬剤師が、障がいのある方も共に暮らせる社会を実現！

障がい者専門アウトリーチ（在宅訪問）薬局で D&I社会を実現

株式会社クレアフィールド（代表取締役社長 松田 大佑）

◇ノンアイロンでどんな衣服にも貼り付け可能！視認性の高さで紛失物トラブル減へ

アイロン不要のお名前シールで入居準備・施設スタッフの作業軽減

株式会社コウズ（代表取締役 浜野 耕一）

◇DX時代の新たな一歩！AIが企業のホームページ戦略から運用を担い成果へ導く

AIを用いたホームページ運用支援サービス事業

株式会社 Suppleno（代表取締役社長 井藤 竜生）

◇もう迷わない！簡単ツールであなたにピッタリのサプリメントを

自分の健康傾向に合わせて選べる分析型パーソナライズサプリ

有限会社藤川樹脂（代表取締役 藤川 勝也）

◇表面だけでなく内部構造や動作もチェックできる 3DCGで開発がスムーズに

下請企業をメーカーに！DX化で製品開発期間の短縮とコスト削減

株式会社 LearnMore（代表取締役社長 坂口 雄哉）

◇学校や先生の抱える課題を可視化、実務支援、視野拡大の手段を提供

先生のミカタ(見方・味方・視方)